


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

表１：料率算定基礎データ

表２：平成29年度保険料率（前年度料率との対比）

所得割 均等割 平等割
賦課

限度額
所得割 均等割 平等割

賦課
限度額

所得割 均等割 平等割
賦課

限度額

% 円 円 万円 % 円 円 万円 % 円 円 万円

6.90 24,900 26,100 54 2.29 8,302 8,701 19 1.62 7,800 5,740 16

6.20 22,900 23,600 54 1.97 7,355 7,584 19 1.70 8,170 5,940 16

△ 0.70 △ 2,000 △ 2,500 0 △ 0.32 △ 947 △ 1,117 0 0.08 370 200 0

表３：保険料率の推移

所得割 均等割 平等割
賦課

限度額
所得割 均等割 平等割

賦課
限度額

所得割 均等割 平等割
賦課

限度額

% 円 円 万円 % 円 円 万円 % 円 円 万円

6.30 22,900 24,900 51 1.98 7,050 7,664 14 1.99 8,610 6,550 12

6.30 23,000 24,700 51 1.98 7,192 7,740 16 1.99 9,090 6,840 14

6.90 24,900 26,600 52 2.43 8,656 9,260 17 2.37 10,960 8,060 16

6.90 24,900 26,100 54 2.29 8,302 8,701 19 1.62 7,800 5,740 16

6.20 22,900 23,600 54 1.97 7,355 7,584 19 1.70 8,170 5,940 16

医療分 後期支援分 介護分

H28

H29

H29-H28

区分

区分

医療分 後期支援分 介護分

H25

H26

H27

H28

H29

93.23%

19,247,103

平成２９年度瀬戸市国民健康保険料の料率について

93.49% 94.69%

H28

H29 2,027,602

D
総所得金額

（基準総所得）
千円

19,247,103

95.41%

7,678,828

95.41%

18,316

774,102 29,837 18,316

区分 年度

A
賦課総額

 
千円

B
被保険者数

人

C
加入世帯数

世帯

医療分

H29／H28 87.35% 93.85% 95.89%

注１：被保険者数、加入世帯数、総所得金額は賦課期日（4月1日）現在の数値

注２：医療分・後期支援分については、一般被保険者に係る数値

介護分

H28 230,306 9,026 7,517

H29

H29／H28

222,409

H29

H29／H28 84.36% 93.85% 95.89%

653,026

　　　介護分については、一般被保険者＋退職被保険者等に係る数値

96.57%

後期支援分

H28

１　保険料率の概要

2,321,218 29,837

28,003 17,564 18,363,455

8,438 7,118 7,158,901

28,003 17,564 18,363,455

E=A/B
一人当たり

賦課額
円

77,797

72,407

93.07%

25,944

23,320

F=D/B
一人当たり
所得金額

円

645,075

655,767

101.66%

645,075

655,767

101.66%

850,745

848,412

99.73%

89.88%

25,516

26,358

103.30%

２　保険料率の変動要因

E1 賦課額の増加

E2 賦課額の減少

B1 被保険者数の増加

B2 被保険者数の減少

C1 加入世帯の増加

C2 加入世帯の減少

F1 所得金額の増加

F2 所得金額の減少

料率 料率 料率

所得割 均等割 平等割変動要因

資料２－２

表４：変動要因と料率の動き

影響なし

低下

影響なし
上昇

上昇

低下

要因

低下

影響なし
上昇

上昇
影響なし 影響なし

低下

低下 E2＞B2 低下

表５：今回の保険料率の主な上昇・低下要因

区分
所得割 均等割 平等割

要因 要因

E2＞C2

後期支援分 低下 E2、F1 低下 E2＞B2 低下

医療分 低下 E2、F1

制度全体にかかわる要因

個々の世帯の事情としての要因

E2＞C2

介護分 上昇 E1 上昇 E1、B2 上昇 E1、C2



３　保険料額の概要

単位：円

単位：円

1,655,000

均等割 平等割

74,900

6,600

45,200

74,600

1,150,000

医療分

合計給与収入

表６：平成29年度保険料額計算例【40歳以上65歳未満の2人世帯のケース】

0 13,740 7,080 20,800

所得割

0

所得 計

後期支援分

介護分 53,133 18,180 6,840 78,100

4,902 1,782 6,600

0

500,000

介護分

391,900後期支援分 52,866 14,384 7,740

10,540 22,900 11,800

介護分

0 4,414 2,276

0

医療分 168,210 46,000 24,700 238,900

医療分

53,133 17,220 6,550 76,900

後期支援分 3,349 7,355 3,792 14,400

介護分 2,890 8,170 2,970 14,000

390,400後期支援分 52,866 14,100 7,664

医療分 41,540 36,640 18,880 97,000

医療分 168,210 45,800 24,900 238,900

後期支援分 13,199 11,768 6,067 31,000

5,940

介護分 11,390 13,072 29,200

45,800

74,800

5,940

後期支援分 32,899 14,710 7,584 55,100

医療分 165,540 45,800

3,116,000 2,000,000

医療分 103,540

4,752

23,600

23,600

4,425,000 3,000,000

1,000,000

50,600

234,900

介護分 28,390 16,340

377,300後期支援分 52,599 14,710 7,584

16,340 67,600介護分 45,390 5,940

574,700

130,390 16,340

6,890,000 5,000,000

医療分 289,540 45,800

介護分 79,390 16,340

358,900

後期支援分 91,999 14,710 7,584 114,200

23,600

合計

101,600

540,000

278,600

172,900

10,210,000 8,000,000

医療分 475,540 45,800

5,940 152,600

865,900後期支援分 173,300

23,600

151,099 14,710 7,584

介護分

区分

表７：保険料額の推移【40歳以上65歳未満の2人世帯で世帯所得が300万円のケース】

区分 所得割 均等割 平等割 計

34,000

73,600

157,200

医療分 184,230 49,800 26,600 260,600

445,200後期支援分 64,881 17,312 9,260 91,400

介護分 63,279 21,920 8,060 93,200

医療分 184,230 49,800 26,100 260,100

411,000後期支援分 61,143 16,604 8,701 86,400

介護分 43,254 15,600 5,740 64,500

医療分 165,540 45,800 23,600 234,900

377,300後期支援分 52,599 14,710 7,584 74,800

介護分 45,390 16,340 5,940 67,600

H25

年度

H26

H27

H28

H29

７
割
軽
減

５
割
軽
減

２
割
軽
減

表８：所得階層、被保険者数別保険料額増減表

単位（円）

１人世帯 ２人世帯 ３人世帯 ４人世帯 ５人世帯
0 0 ▲ 1,900 ▲ 2,600 ▲ 3,400 ▲ 4,100 ▲ 4,800

980,000 330,000 ▲ 1,900 ▲ 2,600 ▲ 3,400 ▲ 4,100 ▲ 4,800

1,150,000 500,000 ▲ 4,600 ▲ 5,900 ▲ 7,200 ▲ 8,400 ▲ 9,800
1,240,000 590,000 ▲ 5,500 ▲ 6,700 ▲ 8,000 ▲ 9,200 ▲ 10,500
1,245,000 595,000 ▲ 7,300 ▲ 6,800 ▲ 8,000 ▲ 9,300 ▲ 10,500

1,450,000 800,000 ▲ 9,200 ▲ 8,600 ▲ 10,000 ▲ 11,200 ▲ 12,600

1,460,000 810,000 ▲ 9,300 ▲ 8,700 ▲ 10,100 ▲ 11,400 ▲ 12,600

1,500,000 850,000 ▲ 10,900 ▲ 9,200 ▲ 10,500 ▲ 11,700 ▲ 13,000

1,510,000 860,000 ▲ 11,000 ▲ 9,300 ▲ 10,500 ▲ 11,800 ▲ 13,000

1,665,000 1,000,000 ▲ 12,200 ▲ 13,100 ▲ 11,900 ▲ 13,000 ▲ 14,600
1,844,000 1,110,000 ▲ 13,300 ▲ 14,300 ▲ 13,000 ▲ 14,300 ▲ 15,500
1,867,000 1,125,000 ▲ 13,500 ▲ 14,300 ▲ 13,100 ▲ 14,400 ▲ 15,600

2,072,000 1,270,000 ▲ 14,900 ▲ 15,600 ▲ 17,800 ▲ 15,700 ▲ 17,000

2,100,000 1,290,000 ▲ 14,900 ▲ 15,900 ▲ 17,900 ▲ 15,800 ▲ 17,200

2,216,000 1,370,000 ▲ 15,800 ▲ 18,400 ▲ 18,700 ▲ 16,800 ▲ 18,000

2,244,000 1,390,000 ▲ 15,900 ▲ 18,500 ▲ 18,800 ▲ 16,800 ▲ 18,100

2,400,000 1,500,000 ▲ 16,900 ▲ 19,500 ▲ 19,900 ▲ 22,000 ▲ 19,200
2,588,000 1,630,000 ▲ 18,200 ▲ 20,800 ▲ 21,100 ▲ 23,200 ▲ 20,500
2,624,000 1,655,000 ▲ 18,500 ▲ 21,100 ▲ 21,400 ▲ 23,300 ▲ 20,600

2,742,000 1,740,000 ▲ 19,100 ▲ 21,700 ▲ 22,200 ▲ 24,300 ▲ 26,200

2,784,000 1,770,000 ▲ 19,500 ▲ 22,100 ▲ 22,500 ▲ 24,600 ▲ 26,600

3,000,000 1,920,000 ▲ 21,000 ▲ 23,500 ▲ 26,200 ▲ 25,900 ▲ 27,900
3,116,000 2,000,000 ▲ 21,600 ▲ 24,300 ▲ 26,800 ▲ 26,600 ▲ 28,800
3,416,000 2,210,000 ▲ 23,700 ▲ 26,200 ▲ 28,800 ▲ 28,600 ▲ 30,800
3,472,000 2,250,000 ▲ 24,000 ▲ 26,500 ▲ 29,200 ▲ 28,900 ▲ 31,000

3,800,000 2,500,000 ▲ 26,300 ▲ 28,900 ▲ 31,600 ▲ 34,100 ▲ 33,400
4,025,000 2,680,000 ▲ 28,100 ▲ 30,700 ▲ 33,200 ▲ 35,900 ▲ 35,200
4,088,000 2,730,000 ▲ 28,500 ▲ 31,200 ▲ 33,700 ▲ 36,300 ▲ 35,600

4,425,000 3,000,000 ▲ 31,000 ▲ 33,700 ▲ 36,200 ▲ 38,700 ▲ 41,400
4,740,000 3,250,000 ▲ 33,400 ▲ 35,900 ▲ 38,600 ▲ 41,100 ▲ 43,700
5,054,000 3,500,000 ▲ 35,700 ▲ 38,300 ▲ 41,000 ▲ 43,500 ▲ 46,100
5,364,000 3,750,000 ▲ 38,100 ▲ 40,700 ▲ 43,300 ▲ 45,900 ▲ 48,400
5,675,000 4,000,000 ▲ 40,400 ▲ 43,100 ▲ 45,600 ▲ 48,100 ▲ 50,800
6,300,000 4,500,000 ▲ 45,100 ▲ 47,700 ▲ 50,400 ▲ 52,900 ▲ 55,500
6,890,000 5,000,000 ▲ 49,800 ▲ 52,500 ▲ 55,000 ▲ 57,500 ▲ 60,200
7,445,000 5,500,000 ▲ 54,500 ▲ 57,100 ▲ 59,800 ▲ 62,300 ▲ 64,900
8,000,000 6,000,000 ▲ 59,200 ▲ 61,900 ▲ 64,400 ▲ 66,900 ▲ 67,800
8,556,000 6,500,000 ▲ 63,900 ▲ 66,500 ▲ 69,200 ▲ 60,300 ▲ 36,500

9,110,000 7,000,000 ▲ 68,600 ▲ 71,300 ▲ 52,800 ▲ 25,800 ▲ 7,000

9,667,000 7,500,000 ▲ 67,600 ▲ 45,300 ▲ 15,300 ▲ 4,800 ▲ 4,400

10,210,000 8,000,000 ▲ 35,200 ▲ 9,600 ▲ 2,600 ▲ 1,900 0

10,737,000 8,500,000 ▲ 7,000 ▲ 400 0 0 0

11,263,000 9,000,000 1,800 0 0 0 0

11,790,000 9,500,000 0 0 0 0 0
12,450,000 10,000,000 0 0 0 0 0

資料２－３

注：平成28年度保険料額と平成29年度保険料額との差額を表示。

給与収入 所得
被保険者数

７割軽減

５割軽減

２割軽減

介護限度額ﾗｲﾝ

支援限度額ﾗｲﾝ

医療限度額ﾗｲﾝ


