

## 平成29年度瀬戸市国民健康保険料の料率について

### 1 保険料率の概要

表1:料率算定基礎データ

表1:料	半算足基礎テ	ータ					
区分	年度	A 賦課総額 千円	賦課総額 被保険者数 加入世帯数		D 総所得金額 (基準総所得) 千円	E=A/B 一人当たり 賦課額 円	F=D/B 一人当たり 所得金額 円
	H28	2,321,218	29,837	18,316	19,247,103	77,797	645,075
医療分	H29	2,027,602	28,003	17,564	18,363,455	72,407	655,767
	H29/H28	87.35%	93.85%	95.89%	95.41%	93.07%	101.66%
	H28	774,102	29,837	18,316	19,247,103	25,944	645,075
後期支援分	H29	653,026	28,003	17,564	18,363,455	23,320	655,767
	H29/H28	84.36%	93.85%	95.89%	95.41%	89.88%	101.66%
	H28	230,306	9,026	7,517	7,678,828	25,516	850,745
介護分	H29	222,409	8,438	7,118	7,158,901	26,358	848,412
	H29/H28	96.57%	93.49%	94.69%	93.23%	103.30%	99.73%

注1:被保険者数、加入世帯数、総所得金額は賦課期日(4月1日)現在の数値

注2:医療分・後期支援分については、一般被保険者に係る数値

介護分については、一般被保険者+退職被保険者等に係る数値

表2:平成29年度保険料率(前年度料率との対比)

	医療分				後期支援分				介護分			
区分	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額
	%	円	円	万円	%	円	円	万円	%	円	円	万円
H28	6.90	24,900	26,100	54	2.29	8,302	8,701	19	1.62	7,800	5,740	16
H29	6.20	22,900	23,600	54	1.97	7,355	7,584	19	1.70	8,170	5,940	16
H29-H28	△ 0.70	△ 2,000	△ 2,500	0	△ 0.32	△ 947	Δ 1,117	0	0.08	370	200	0

#### 表3:保険料率の推移

<u> </u>	X MX11 T - V 12 19											
	医療分				後期支援分				介護分			
区分	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額	所得割	均等割	平等割	賦課 限度額
	%	円	円	万円	%	円	円	万円	%	円	円	万円
H25	6.30	22,900	24,900	51	1.98	7,050	7,664	14	1.99	8,610	6,550	12
H26	6.30	23,000	24,700	51	1.98	7,192	7,740	16	1.99	9,090	6,840	14
H27	6.90	24,900	26,600	52	2.43	8,656	9,260	17	2.37	10,960	8,060	16
H28	6.90	24,900	26,100	54	2.29	8,302	8,701	19	1.62	7,800	5,740	16
H29	6.20	22,900	23,600	54	1.97	7,355	7,584	19	1.70	8,170	5,940	16

# 2 保険料率の変動要因

### 表4:変動要因と料率の動き

変動	所得割	均等割	平等割			
	E1	賦課額の増加	上昇			
	E2	賦課額の減少		低下		
	B1	被保険者数の増加	低下		日ノ紹パナン	
制度全体にかかわる要因	B2	被保険者数の減少	影響なし	上昇	影響なし	
	C1	加入世帯の増加	日ノ幼パムと	日ノ幼パムト	低下	
	C2	加入世帯の減少	影響なし	影響なし	上昇	
/m / o    # o z  z     - o = m	F1 所得金額の増加		低下			
個々の世帯の事情としての要因	F2	所得金額の減少	上昇		響なし	

#### 表5:今回の保険料率の主な上昇・低下要因

<u> </u>	<u> </u>		<u>. ·6 — ;</u>	<u> </u>	2 3		
豆八		所得割		均等割	平等割		
区分	料率	要因	料率	要因	料率	要因	
医療分	低下	E2、F1	低卜	E2>B2	低下	E2>C2	
後期支援分	低下	E2、F1	低卜	E2>B2	低下	E2>C2	
介護分	上昇	E1	上昇	E1、B2	上昇	E1, C2	

# 表 8 : 所得階層、被保険者数別保険料額増減表

#### 表6:平成29年度保険料額計算例【40歳以上65歳未満の2人世帯のケース】

							単位:円	
給与収入	所得	区分	所得割		均等割	平等割	計	合計
		医療分	0	7 割		7,080	20,800	
0	0	後期支援分	0	軽減		2,276	6,600	34,000
		介護分	0		4,902	1,782	6,600	
		医療分	10,540	5 割		11,800	45,200	
1,150,000	500,000	後期支援分	3,349	軽 減	7,355	3,792	14,400	73,600
		介護分	2,890		8,170	2,970	14,000	
		医療分	41,540	2		18,880	97,000	
1,655,000	1,000,000	後期支援分	13,199	軽	11,768	6,067	31,000	157,200
		介護分	11,390		13,072	4,752	29,200	
		医療分	103,540		45,800	23,600	172,900	
3,116,000	2,000,000	後期支援分	32,899		14,710	7,584	55,100	278,600
		介護分	28,390		16,340	5,940	50,600	
		医療分	165,540		45,800	23,600	234,900	
4,425,000	3,000,000	後期支援分	52,599		14,710	7,584	74,800	377,300
		介護分	45,390		16,340	5,940	67,600	
		医療分	289,540		45,800	23,600	358,900	
6,890,000	5,000,000	後期支援分	91,999		14,710	7,584	114,200	574,700
		介護分	79,390		16,340	5,940	101,600	
		医療分	475,540		45,800	23,600	540,000	
10,210,000	8,000,000	後期支援分	151,099		14,710	7,584	173,300	865,900
		介護分	130,390		16,340	5,940	152,600	

# 

年度	区分	所得割	均等割	平等割	計	合計
	医療分	168,210	45,800	24,900	238,900	
H25	後期支援分	52,866	14,100	7,664	74,600	390,400
	介護分	53,133	17,220	6,550	76,900	
	医療分	168,210	46,000	24,700	238,900	
H26	後期支援分	52,866	14,384	7,740	74,900	391,900
	介護分	53,133	18,180	6,840	78,100	
	医療分	184,230	49,800	26,600	260,600	
H27	後期支援分	64,881	17,312	9,260	91,400	445,200
	介護分	63,279	21,920	8,060	93,200	
	医療分	184,230	49,800	26,100	260,100	
H28	後期支援分	61,143	16,604	8,701	86,400	411,000
	介護分	43,254	15,600	5,740	64,500	
	医療分	165,540	45,800	23,600	234,900	
H29	後期支援分	52,599	14,710	7,584	74,800	377,300
	介護分	45,390	16,340	5,940	67,600	

単位 (円)

給与収入	所得			被保険者数			
		1人世帯	2人世帯	3人世帯	4人世帯	5人世帯	
0	0	<b>▲</b> 1,900	▲ 2,600	▲ 3,400	<b>▲</b> 4,100	<b>▲</b> 4,800	
980, 000	330,000	<b>▲</b> 1,900	<b>▲</b> 2,600		<b>4</b> ,100	<b>▲</b> 4,800	→ フ宝山起流
1, 150, 000	500,000	<b>4</b> ,600	▲ 5,900	<b>▲</b> 7,200	▲ 8,400	▲ 9,800	7割軽減
1, 240, 000	590,000	▲ 5,500	<b>▲</b> 6,700	▲ 8,000	<b>▲</b> 9,200	▲ 10,500	
1, 245, 000	595,000	<b>▲</b> 7,300	▲ 6,800	▲ 8,000	<b>4</b> 9,300		
1, 450, 000	800,000	▲ 9,200	▲ 8,600			<b>▲</b> 12,600	
1, 460, 000	810,000	<b>▲</b> 9,300	<b>▲</b> 8,700	<b>1</b> 0,100			
1, 500, 000	850,000	▲ 10,900	<b>▲</b> 9,200			▲ 13,000	
1, 510, 000	860,000	<b>▲</b> 11,000	<b>▲</b> 9,300				
1, 665, 000	1,000,000	<b>▲</b> 12,200	<b>▲</b> 13,100	<b>▲</b> 11,900	<b>1</b> 3,000	<b>▲</b> 14,600	
1,844,000	1,110,000	<b>▲</b> 13,300	<b>1</b> 4,300			·	
1, 867, 000	1,125,000	<b>▲</b> 13,500	<b>▲</b> 14,300			<b>▲</b> 15,600	
2, 072, 000	1,270,000	<b>1</b> 4,900	<b>▲</b> 15,600	<b>▲</b> 17,800		<b>▲</b> 17,000	
2, 100, 000	1,290,000	<b>1</b> 4,900	<b>▲</b> 15,900	<b>▲</b> 17,900	<b>▲</b> 15,800	<b>▲</b> 17,200	
2, 216, 000	1,370,000	<b>1</b> 5,800	<b>▲</b> 18,400	<b>▲</b> 18,700	<b>1</b> 6,800	<b>1</b> 8,000	
2, 244, 000	1,390,000	<b>1</b> 5,900	<b>▲</b> 18,500	<b>▲</b> 18,800	<b>▲</b> 16,800	<b>▲</b> 18,100	
2, 400, 000	1,500,000	<b>1</b> 6,900	<b>▲</b> 19,500	<b>▲</b> 19,900	<b>▲</b> 22,000	<b>▲</b> 19,200	
2, 588, 000	1,630,000	<b>1</b> 8,200	▲ 20,800	<b>▲</b> 21,100	<b>▲</b> 23,200	▲ 20,500	
2, 624, 000	1,655,000	<b>1</b> 8,500	<b>▲</b> 21,100	<b>1</b> 21,400	<b>23,300</b>	<b>2</b> 0,600	4
2, 742, 000	1,740,000	<b>1</b> 9,100	<b>▲</b> 21,700	<b>▲</b> 22,200	<b>4</b> 24,300	▲ 26,200	5割軽減
2, 784, 000	1,770,000	<b>1</b> 9,500	<b>▲</b> 22,100	<b>▲</b> 22,500	<b>4</b> 24,600	▲ 26,600	
3,000,000	1,920,000	<b>1</b> 21,000	▲ 23,500	<b>1</b> 26,200	<b>1</b> 25,900	<b>2</b> 7,900	
3, 116, 000	2,000,000	<b>1</b> 21,600	<b>4</b> 24,300	<b>1</b> 26,800	<b>1</b> 26,600	<b>28,800</b>	
3, 416, 000	2,210,000	<b>1</b> 23,700	▲ 26,200	▲ 28,800	▲ 28,600	▲ 30,800	
3, 472, 000	2,250,000	<b>4</b> 24,000	▲ 26,500	<b>▲</b> 29,200	<b>▲</b> 28,900	▲ 31,000	
3, 800, 000	2,500,000	<b>1</b> 26,300	▲ 28,900	<b>▲</b> 31,600	<b>▲</b> 34,100	▲ 33,400	
4, 025, 000	2,680,000	▲ 28,100	▲ 30,700	▲ 33,200	▲ 35,900	▲ 35,200	
4, 088, 000	2,730,000	▲ 28,500					
4, 425, 000	3,000,000	<b>▲</b> 31,000	▲ 33,700	▲ 36,200	▲ 38,700	<b>▲</b> 41,400	◆── 2割軽減
4, 740, 000	3,250,000	▲ 33,400			<b>4</b> 1,100	<b>▲</b> 43,700	
5, 054, 000	3,500,000		▲ 38,300			<b>▲</b> 46,100	
5, 364, 000	3,750,000	▲ 38,100				<u> </u>	
5, 675, 000	4,000,000	<b>4</b> 0,400					
6, 300, 000	4,500,000	<b>▲</b> 45,100	<b>▲</b> 47,700				
6, 890, 000	5,000,000	<b>▲</b> 49,800	<b>▲</b> 52,500				
7, 445, 000	5,500,000	<b>▲</b> 54,500	<b>▲</b> 57,100		<b>▲</b> 62,300		
8,000,000	6,000,000	<b>▲</b> 59,200					医療限度額ライン
8, 556, 000	6,500,000	<b>▲</b> 63,900	<b>▲</b> 66,500	<b>▲</b> 69,200			
9, 110, 000	7,000,000	▲ 68,600				<b>▲</b> 7,000	介護限度額ライン
9, 667, 000	7,500,000	<b>▲</b> 67,600	<b>▲</b> 45,300			<b>▲</b> 4,400	支援限度額ライン
10, 210, 000	8,000,000	▲ 35,200	<b>▲</b> 9,600		<b>▲</b> 1,900		<b>△ I</b> 及 P以 /又 □ 尺 / 1 / 1
10, 737, 000	8,500,000	<b>▲</b> 7,000	<b>▲</b> 400	0	0	0	
11, 263, 000	9,000,000	1,800	0	0	0	0	
11, 790, 000	9,500,000	0	0	0	0	0	
12, 450, 000	10,000,000	0	0	0	0	0	

平成28年度保険料額と平成29年度保険料額との差額を表示。